
UCHWAŁA NR XIII/169/2020 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Żukowo 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2019r., poz. 506 z późn.zm.) i art. 216 ust.2 pkt.5, art.220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r., o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy  Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Przodkowo pomocy rzeczowej Gminie Żukowo z przeznaczeniem na 
realizację zadania w postaci robót przygotowawczych pod ułożenie płyt YOMB (dostawa i rozplantowanie żwiru 
oraz praca koparki pod korytowanie) w miejscowości Tuchom ul. Kasztanowa. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o wartości do kwoty 12.000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100 gr), 
o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Przodkowo na rok 2020.    
    

§ 3. 1. Szczegółowe zasady dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej 
między Gminą Żukowo a Gminą Przodkowo.   

2. Upoważnia się Wójta Gminy Przodkowo do podpisania umowy, o której mowa w ust. 1.   
    

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

 
 

Dariusz Toporek 

Uzasadnienie  
Gmina Przodkowo zamierza udzielić pomocy rzeczowej Gminie Żukowo z przeznaczeniem na ułożenie płyt 
YOMB na ul. Kasztanowej w miejscowości Tuchom.  Z uwagi na to, że przedmiotowa droga jest drogą łączącą 
miejscowość Gminy Przodkowo Warzenko z  drogą krajową zlokalizowaną na terenie Gminy Żukowo oraz mając 
na względzie poprawę bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców, zasadnym jest udzielenie pomocy rzeczowej 
Gminie Żukowo na wykonanie przez Gminę Przodkowo w/w zadania własnego Gminy Żukowo. Zgodnie 
z brzmieniem art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r, o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019r., 
poz. 869 z późn.zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
W myśl art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, a podstawą 
udzielenia pomocy, o której mowa powyżej jest umowa. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy rzeczowej 
określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Żukowo a Gminą Przodkowo, w oparciu o przedmiotową 
uchwałę. Podjęcie uchwały jest słuszne i zasadne.   Sporządziła: Grażyna Ramczyk

Id: 47F1194F-5206-41E4-98C7-4DF30A206346. Podpisany Strona 1




